
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.09.2024        № 1273 
 

О назначении собрания граждан в целях рассмотрения и 
обсуждения вопросов внесения инициативного проекта 

на подведомственной территории Северного 
административно-территориального отдела 

администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Нижегородской области от 22.12.2017 №945 «О 
реализации на территории Нижегородской области проекта инициативного 
бюджетирования «Вам решать!», решением Совета депутатов Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области от 03.08.2023 № 130-р «Об 
утверждении Порядка назначения и проведения собраний граждан на территории 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области в целях 
рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов», 
постановлением администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области от 16.09.2024 №1268 «Об определении территории, 
предназначенной для реализации инициативного проекта на подведомственной 
территории Северного административно-территориального отдела 
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области», 
администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области 
постановляет: 

1. Назначить собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения 
вопроса внесения инициативного проекта: 

1.1. «Ремонт автомобильной дороги местного значения с.Давыдково, 
ул.Луговая, ул.Зеленая, ул. Молодежная Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области» (далее – Собрание): 

- Дата проведения: 20.09.2024 года. 
- Время проведения: 18.00. 
- Место проведения: с.Давыдково, ул.Молодежная (у магазина «Мечта»).  
- Предполагаемое количество участников Собрания: 105 человек. 
- Населенный пункт, жители которого будут участвовать в собрании: 

с.Давыдково 
- Численность граждан, проживающих на указанной территории: 593 

человека. 
2. Вопросы, выносимые на рассмотрение: 
- О выборе председателя собрания. 
- О выборе секретаря собрания. 
- О проекте инициативного бюджетирования «Вам решать!». 
- О выборе инициативного проекта для участия в конкурсном отборе 

инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования «Вам 
решать!». 

- О софинансирования инициативного проекта. 



2 

 

- Об имущественном и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в 
реализации инициативного проекта.  

3. Утвердить прилагаемую форму протокола собрания граждан по вопросу 
участия в конкурсном отборе инициативных проектов в рамках проекта 
инициативного бюджетирования «Вам решать!». 

4. Утвердить прилагаемую форму листа регистрации участников собрания 
граждан по вопросу участия в конкурсном отборе инициативных проектов в рамках 
проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!». 

5. Назначить ответственным за проведение Собрания зам.начальника 
Северного административно-территориального отдела администрации 
Сосновского муниципального округа Нижегородской области Мастаева Михаила 
Валентиновича. 

6. Ответственному за проведение Собрания обеспечить доведение 
информации о проведении собрания до жителей с.Давыдково, путем размещения 
настоящего постановления на информационных стендах в помещении Северного 
административно-территориального отдела администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области, а также иными доступными 
способами в течение 5 дней со дня подписания настоящего постановления. 

7. Управлению делами администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области разместить настоящее постановление в установленном 
порядке в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте администрации Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области (Е.В.Федина). 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации округа, начальника управления жилищно-
коммунального хозяйства и чрезвычайных ситуаций администрации Сосновского 
муниципального округа Нижегородской области (А.В.Сорокин). 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин 
 



3 

 

Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 16.09.2024 № 1273 

 
 
 

Протокол 
собрания граждан по вопросу участия в конкурсном отборе инициативных 

проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования  
«Вам решать!» 

 
Сосновский муниципальный округ Нижегородской области 

(наименование муниципального образования) 
 
Дата: «_____»_______________2024 г. 
 
Председатель собрания: ________________________________________________ 
 
Секретарь собрания: ___________________________________________________ 
 
Место проведения: ____________________________________________________ 
 
Численность населения населенного пункта: ________________ человек. 
 
Присутствовало на собрании (в соответствии с листом регистрации): 
___________человек. 
 
1. Слушали: Информацию о возможности участия в проекте инициативного 
бюджетирования «Вам решать!». 
 
Докладчик: _________________________________________________________ 
 
Решили: Принять к сведению информацию о возможности участия в проекте 
инициативного бюджетирования «Вам решать!», считать целесообразным участие 
в проекте жителей муниципального образования. 
 
2. Слушали: О наиболее острых проблемах муниципального образования, 
связанных с общественной инфраструктурой, которые можно решить в рамках 
проекта инициативного бюджетирования «Вам решать!». 
 
Докладчик: _________________________________________________________ 
 
Выступили: (указать, кто выступил, какие инициативные проекты предложил для 
участия в конкурсном отборе инициативных проектов в рамках проекта 
инициативного бюджетирования «Вам решать!»): 
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 
 
Голосовали: (указать, каким образом распределились голоса по различным 
предложениям (инициативным проектам) в случае, если предложений было 



4 

 

больше одного): 
_____________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________
_____________________________________________________________________ 
 
Решили: Считать наиболее неотложным и важным для решения в рамках проекта 
инициативного бюджетирования «Вам решать!» в 2024 году инициативный проект 
«Название инициативного проекта», поддержанный большинством 
присутствующих. 
 
3. Слушали: О создании инициативной группы для организации работ в рамках 
проекта. 
 
Докладчик: _________________________________________________________ 
 
Решили: Избрать в состав инициативной группы следующих представителей 
населения муниципального образования: 
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 
 
4. Слушали: О софинансировании инициативного проекта со стороны граждан.  
 
Докладчик: _________________________________________________________ 
 
Решили:  
Утвердить (согласовать) уровень софинансирования инициативного проекта со 
стороны граждан в денежной форме в размере _________________________ руб.; 
в форме добровольного имущественного и (или) трудового участия: 
неоплачиваемым трудом: _______________________________________ руб. 
материалами, техникой: ________________________________________ руб.  
в другой форме: _______________________________________________ руб. 
 
 
 
Председатель собрания _________________________ /______________________/ 
                                                                     (Ф.И.О.)                                               
(подпись) 
 
Секретарь собрания __________________________ / _______________________/ 
                                                                    (Ф.И.О.)                                              
(подпись) 



5 

 

Утвержден 
постановлением администрации 

Сосновского муниципального округа 
Нижегородской области 
от 16.09.2024 № 1273 

 
Лист регистрации 

участников собрания граждан по вопросу участия в конкурсном отборе 
инициативных проектов в рамках проекта инициативного бюджетирования 

«Вам решать!» 
 

№ п/п Фамилия имя отчество Адрес, контактный телефон 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   

11   

12   

13   

14   

15   

16   

17   

18   

19   

20   

 
 
 

Председатель собрания 
___________________________ /________________________/ 
                           (Ф.И.О.)                                           (подпись) 
 
Секретарь собрания 
/_________________________/___________________________ 
                                     (Ф.И.О.)                                           (подпись) 
 


